

EUGENIUSZ PANEK (9 XI 1948 – 13 V 2024)

Dnia 13 maja 2024 roku zmarł dr Eugeniusz Panek, wieloletni pracownik Uniwersytetu Wrocławskiego, botanik i mykolog. Dr Eugeniusz Panek urodził się 9 listopada 1948 r. na Górnym Śląsku, w miejscowości Dzimierz, w powiecie rybnickim. Do szkoły podstawowej uczęszczał w miejscowości Raszczyce. W latach 1962-1966 kontynuował naukę w Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Kasprowicza w Raciborzu. W 1966 roku został przyjęty na studia biologiczne na Uniwersytecie Wrocławskim. W październiku 1970 r. został przyjęty na stanowisko laboranta w Zakładzie Geobotaniki i zachęcony przez prof. Stanisława Marka do podjęcia badań w zakresie fykologii. W tym czasie pracował równocześnie nad realizacją pracy magisterskiej zatytułowanej „Zbiorowiska leśne okolic Lubania Śląskiego”. Dyplom magistra biologii, w zakresie botaniki, uzyskał w roku 1972 w Pracowni Systematyki i Morfologii Roślin, kierowanej przez prof. Anielę Krawiecowa. W latach 1972-1980 pracował na stanowisku asystenta w Zakładzie Geobotaniki, który po rozpadzie w 1975 r. przyjął nazwę Zakładu Systematyki Roślin i Fitosocjologii. Stopień doktora nauk biologicznych Eugeniusz Panek uzyskał w roku 1980, broniąc pracę zatytułowaną „Sezonowe zmiany algoflory torfowiska w Kunicach koło Legnicy” (promotor doc. dr hab. Irena Kuczyńska). W tym samym roku został przyjęty na etat adiunkta w Zakładzie Systematyki Roślin i Fitosocjologii. Na przełomie lat 1981/1982 odbył 9-miesięczny staż w State University of New York at Stony Brook w zakresie algologii, w roku 1984 – dwumiesięczny staż w Instytucie Biologii Uniwersytetu Gandawskiego w zakresie systematyki glonów i grzybów, zaś w 1997 roku – krótkoterminowy staż w Katedrze Botaniki Uniwersytetu Kreteńskiego w Iraklionie (Kreta, Grecja), w zakresie dydaktyki biologii. Od roku 2002 do czasu przejścia na emeryturę (2014), pracował na etacie starszego wykładowcy w Zakładzie Bioróżnorodności i Ochrony Szaty Roślinnej, a po zmianie statusu i nazwy zakładu w 2012 r. – w Katedrze Bioróżnorodności i Ochrony Szaty Roślinnej.

Dr Eugeniusz Panek prowadził badania głównie w zakresie fykologii, florystyki i mykologii. Realizowana przez niego tematyka badawcza obejmowała systematykę i florystykę glonów, biotę i rozmieszczenie grzybów i śluzowców oraz ochronę przyrody. Zajmował się badaniami i projektami o charakterze wdrożeniowym, które realizował głównie na obszarze Dolnego i Górnego Śląska oraz na terenie Wigierskiego Parku Narodowego. Opublikował około 30 prac naukowych oraz publikacji popularnych, adresowanych do różnych odbiorców. Zgromadził i pozostawił liczne zbiory zielnikowe, w tym szczególnie dużą i cenną kolekcję krajowych przedstawicieli śluzowców. Przez wiele lat swojej pracy (1990-2008) pełnił funkcję wicedyrektora ds. dydaktycznych w Instytucie Botaniki Uniwersytetu Wrocławskiego (po zmianie nazwy w Instytucie Biologii Roślin Uniwersytetu Wrocławskiego). Wypromował 15 licencjatów i 26 magistrów. Imponował znajomością roślin, grzybów i śluzowców i zawsze chętnie dzielił się z nami tą wiedzą. Był znakomitym nauczycielem i wychowawcą kilku pokoleń studentów biologii, a przede wszystkim wspólnym kolegą i przyjacielem wielu z nas.

przygotowali: Marek Halama, Zygmunt Dajdok, Wiesław Fałtynowicz



fot. Maciej Romański